[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУЖАРОВСКОЕ ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

143514, Московская обл, Истринский муниципальный район, д. Бужарово, ул. Центральная, д.10, тел.: 6-34-51, факс: 6-32-83, e-mail: buzharovskoe@gmail.com

РЕШЕНИЕ

02     июля                      15        21/4
«___»____________20___г. №________
Об утверждении платы населения за сбор, вывоз и захоронение ТБО и КГМ

сельского поселения Бужаровское Истринского муниципального района
с 01 июля 2015 года
В соответствии со ст.154-156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом изменений и дополнений, уставом сельского поселения Бужаровское, совет депутатов сельского поселения Бужаровское

 РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.07.2015 года плату за сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора для нанимателей жилых помещения по договорам социального найма и  договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда сельского поселения Бужаровское Истринского муниципального района согласно приложения № 1.

2. Установить, что лица несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора (должники), обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующий на момент оплаты, о не выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начисления со следующего для после наступления установленного срока оплаты (срок оплаты – до 30 числа месяца следующего за истекшим месяцем) по день фактической выплаты включительно.

3. Решение вступает в силу с 01 июля 2015 года.

4. Настоящее решение опубликовано в газете «Истринские Вести».

Глава сельского поселения Бужаровское                                                                  Айрапетов А.В.

Приложение №1 к Решению Совета депутатов

Сельского поселения Бужаровское

От «02»  июля 2015 года № 21/4
Плата населения за сбор, вывоз и захоронение ТБО и КГМ

для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда сельского поселения Бужаровское Истринского муниципального района
с 01 июля 2015 года
1. Плата населения за сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов (ТБО) и КГМ в благоустроенном жилищном фонде с 01 июля 2015 года составит 3,75 руб. за 1м2  в месяц.

2. Плата населения, проживающего в частных домовладениях, за сбор, вывоз и захоронение ТБО и КГМ составит 73,51 руб. с человека в месяц.

3. Плата для населения, не зарегистрированного на территории сельского поселения Бужаровское (сезонного пребывания с апреля по сентябрь) – 1925,40 рублей, 160,45 с дома в месяц

4. Плата для населения, не зарегистрированного на территории сельского поселения Бужаровское (проживающих круглогодично) – 3850,80 рублей с одного жилого дома 320,90 с одного дома в месяц
Глава сельского поселения Бужаровское                                                                  Айрапетов А.В.